
Ministero dell’Istruzione e del Merito 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE “ASSTEAS” 
Via Pasteni – 84021 – BUCCINO (SA) TEL. 0828951244 

CODICE MEC.SAIS02700G - Codice Fisc.91027350650 - Codice Univoco UFKZBR 

Liceo scientifico e linguistico  Buccino  Cod.Min: SAPS027012 

ITIS (Informatica e telecomunicazioni)  San Gregorio Magno  Cod.Min: SATF027014 

ITIS (Meccanica e meccatronica) Oliveto Citra Cod.Min: SATF027025 

PEO: sais02700g@istruzione.it  PEC: sais02700g@pec.istruzione.it  SITO WEB: www.iisassteas.edu.it 

 
 

 
Ai GENITORI CANDIDATI ALLE ELEZIONI DEI CONSIGLI DI CLASSE 

AGLI STUDENTI CANDIDATI ALLE ELEZIONI DEI CONSIGLI DI CLASSE 

AGLI STUDENTI CANDIDATI ALLE ELEZIONI DELLA CONSULTA PROVINCIALE 

ALLA COMMISSIONE LETTORALE 

AI DOCENTI 

e.p.c. AL D.S.G.A. 

Al Sito web 
 

 
OGGETTO : Elezione di n. 2 rappresentanti degli studenti nei Consigli di classe; di n. 2 rappresentanti dei 

genitori nei Consigli di classe di n. 4 studenti nel Consiglio d’Istituto; di n. 1 studente nell’Organo di 

garanzia; di n. 1 studenti nella Consulta provinciale (Integrazione). 

 
 
 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Dl n. 105 del 23/07/2021; 

VISTA la nota MIUR  prot. 3847 del 19/09/2024 " Elezioni degli organi collegiali a livello di Istituzioni 

scolastica - a.s. 2024/2025; 

VISTO il decreto di indizione elezioni rinnovo annuale OO.CC. - indizione elezioni consulta provinciale nota 

prot. 10478 del 19/09/2023 e n.3953 del 20/09/2023. 

 

 
DISPONE 

le operazioni correlate all''oggetto si svolgeranno come di seguito : 

COMPONENTE STUDENTI CONSIGLI DI CLASSE - CONSULTA PROVINCIALE - CONSIGLIO D'ISTITUTO 

Le classi , ciascuna nell'aula di appartenenza, alla presenza dei docenti , procederanno come di seguito : 

Lunedi 28 ottobre 2024 

http://www.iisassteas.edu.it/liceo-scientifico-e-linguistico-buccino/
http://www.iisassteas.edu.it/itis-sg/
http://www.iisassteas.edu.it/itis-oc/
mailto:sais02700g@istruzione.it
mailto:SAIS02700G@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.iisassteas.edu.it/




 ore 9.20 - ore 10.20 assemblea di classe ; 

 ore 10.20 - ore 11.20 votazioni rappresentanti di classe ; 

A questo fine gli studenti : 

√ costituiranno il seggio ( 1 presidente 2 scrutatori ); 

√ procederanno alle operazioni di voto ; 

√ effettueranno lo spoglio delle schede; 

√ redigeranno processo verbale che , al termine delle operazioni , sarà depositato presso l'ufficio di 

segreteria didattica o consegnati ai docenti 

profssa Robertazzi per la sede di San Gregorio Magno 

Prof Palladino per la sede di Oliveto Citra 

 ore 11.20 - ore 12.20 , sempre nelle aule di proprio riferimento gli studenti procederanno alle votazioni 

della Consulta provinciale degli studenti e del Consiglio d'istituto sulle apposite schede predisposte 

dall’ufficio : 

Si ricorda che : 

Le liste dovranno essere depositate presso l’ Ufficio di segreteria didattica dalle ore 9 del giorno 8 Ottobre 

alle ore 12 del giorno 13 Ottobre (considerato che il giorno 13 ricade di domenica la scadenza è fissata alle 

ore 12 del giorno 14 ottobre.   

Ciascuna lista deve essere presentata da almeno 20 elettori e può comprendere un numero di 
candidati fino al doppio del numero dei rappresentanti da eleggere; 
I moduli di presentazione delle liste possono essere ritirati presso l’Ufficio di Segreteria studenti; 
I docenti favoriranno lo svolgimento di queste operazioni. 
Le firme dei candidati e quelle dei presentatori delle liste saranno autenticate dal Dirigente 

scolastico o dal collaboratore con funzioni vicarie Prof.ssa CAMMARDELLA Maria e dai 
responsabili di SEDE: Prof.ssa ROBERTAZZI Concetta e Palladino Elio 

Ciascuna lista potrà contenere un numero di candidati fino al doppio del numero dei candidati da eleggere ( 

8 candidati al Consiglio d’Istituto e 2 alla Consulta provinciale). 

La Commissione elettorale terminate le operazioni di voto , si riunirà alle ore 14.00 presso i locali 

dell’Istituto e proseguirà come di seguito: 

 scrutinio per l’elezione componente Consiglio d’Istituto; 

 scrutinio per l’elezione componente Consulta provinciale. 

COMPONENTE GENITORI CONSIGLI DI CLASSE giorno 29 ottobre 2024 

Assemblea dei genitori : ore 17,00 ore 18,00 

I docenti coordinatori di classe sono delegati ad illustrare ai presenti le funzioni e i compiti degli Organi 

collegiali quali espressione della gestione democratica della scuola. 

 

 
Costituzione del seggio elettorale - operazione di voto dalle ore 18,00 alle ore 20,00. 



Alle ore 17.00 si procederà alla costituzione del seggio ed alle operazioni di voto di due rappresentanti dei 

genitori per ciascuna classe . 

Le operazioni di scrutinio hanno inizio immediatamente dopo la chiusura delle votazioni a cura dei 

componenti del seggio . 

Delle operazioni di scrutinio viene redatto apposito Processo verbale sottoscritto dal Presidente e dagli 

scrutatori , i verbali delle sopradette operazioni saranno depositati presso la segreteria didattica per i 

successivi adempimenti di proclamazione degli eletti da pubblicare all'albo della scuola; 

ORGANO DI GARANZIA 

In riferimento alla elezione della componente studentesca e genitori nell'ambito dell'Organo di Garanzia, 

sarà individuato nell’ambito del Consiglio di Istituto come previsto dall’ art.7 del Regolamento d'Istituto. 

 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

MARILENA VIGGIANO 

Firma autografa sostituita omessa 

ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 


		2024-10-01T11:10:17+0200
	VGGMLN58H69D784G




